
 
 

 

 

 

ǂ 

 
 

TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA  

FORMALIZADO ENTRE ATRICON, IRB, MP-AL e IMA-AL EM 18/05/2022. 

 

O Conselho Nacional de Procuradores Gerais de Contas (CNPGC), com 

sede na Avenida Rangel Pestana, 315, 6º andar, São Paulo - SP, inscrito no CNPJ sob o nº 

26.570.201/0001-18, devidamente representado por seu representante legal, 

CONSIDERANDO o Acordo firmado, cujo objeto é a cooperação técnica 

e operacional entre as partes por meio do compartilhamento de tecnologias e 

informações, com vistas ao desenvolvimento do "Projeto Sede de Aprender”, 

originalmente criado pelo MP-AL (Expediente 20.08.1363.0000005/2021-68), em âmbito 

nacional, o qual será denominado “Projeto Sede de Aprender Nacional” (Projeto); 

RESOLVE: 

ADERIR ao Acordo de Cooperação Técnica, formalizado entre a 

Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil, o Instituto Rui Barbosa, o 

Ministério Público de Alagoas e o Instituto do Meio de Ambiente de Alagoas, tendo como 

objetivo a promoção de ações voltadas ao desenvolvimento do “Projeto Sede de 

Aprender Nacional”. 

São Paulo, 14 de julho de 2022. 

 

 

THIAGO PINHEIRO LIMA 

Presidente do Conselho Nacional 
de Procuradores-Gerais de Contas 

RG: 1.655.557 – SSP/PI 
CPF: 664.428.773-53 

 

A
 
v
a
l
i
d
a
ç
ã
o
 
d
e
s
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
 
a
 
o
b
t
e
n
ç
ã
o
 
d
e
 
s
e
u
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
e
l
e
t
r
ô
n
i
c
o
 
e
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o

d
e
v
e
 
s
e
r
 
r
e
a
l
i
z
a
d
a
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
c
e
.
s
p
.
g
o
v
.
b
r
/
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
c
o
m
 
o
 
c
ó
d
i
g
o
:
 
0
5
1
9
-
0
2
2
0
-
7
1
3
4
-
9
3
5
8


		2022-07-14T19:56:59-0300
	São Paulo
	Tribunal de Contas do Estado de São Paulo		




